

ادامه از صفحه اول

آمادگی برای پذیرش نهایی برجام

حاصل آن توافق‌یی بود که از آن به‌عنوان بازی بر-د برد یاد می‌شود. بدون تردید مفاد اصلی و جزئی توافقی برجام به‌لحاظ حقوقی و اجرایی یک معاهده یکپارچه و غیرقابل تفکیک است که هیچ‌یک از طرفین حق دخل‌وتصرف در بخش‌هایی از آن را نخواهند داشت. این واقعیت را نه‌تنها دیپلمات‌های وزارت امور خارجه که حتی مقامات روحانی و ارشد سیاسی کشور نیز به‌خوبی می‌دانستند و دادن اجازه پذیرش برجام توسط تیم مذاکره‌کننده ایرانی در مقابل مذاکره‌کنندگان گروه ۵+۱ درواقع پذیرش یک معامله بزرگ در بزرگ‌ترین سطوح سیاسی کشور تلقی می‌شود. به‌همین‌دلیل هرچند که طبق روال قانونی و مکانیسم‌های حقوقی جمهوری اسلامی این اجازه برای بررسی برجام داده شد اما این به مفهوم اجازه برهم‌زدن میدان بازی و نقض تصمیم راهبردی نظام نبود و تنها معطوف به بررسی موضوع جهت پیشگیری از صدمات احتمالی در مراحل بعد از اجرایی‌شدن این توافق مهم می‌شد. اینکه بعضی از نمایندگان جناح تندرو در نظام جمهوری اسلامی هنوز نسبت به اصل موضوع پذیرش برجام دچار تردید بوده و بعضا تا آنجا پیش می‌روند که تیم طریف- صالحی را به خیانت و دقن در بتون تهدید می‌کنند. بیش از آنچه ناشی از درک واقعیت‌های موجود باشد، بیشتر متکی به منفعل‌کردن دولت، کاهش تأثیرات سیاسی این توافق در مناسبات قدرت در آستانه انتخابات پیش‌رو و مهم‌تر از آن سامان‌بخشی جدید به آرایش سیاسی- اقتصادی در فردای اجرایی‌شدن توافق هسته‌ای خواهد بود. بررسی جزئیات طرح جدید مصوب مجلس از روز سه‌شنبه در جلسات مجلس هرچند که می‌تواند بار دیگر تنش آفرین باشد و نمایش یک سنگ‌پرانی سیاسی را در ذهن تداعی کند اما هرگز موجب رد برجام یا حتی ایجاد مشکل اساسی در روند اجرایی آن را دنبال نخواهد کرد. از طرف دیگر این گمان که شاید طرح جدید مجلس در شورای نگهبان رد شود و جناح تندرو از این طریق بتواند به اهدافی که در صحن علنی مجلس نتوانست به آن دست پیدا کند در آنجا محقق شود نیز چندان قابل اعتبار نیست. به‌دلیل انطباق عملکرد نهایی شورای نگهبان با هرم سیاسی و فقهی، درخصوص پرونده هسته‌ای بیش از آنچه تحت‌تأثیر دعوای جناحی قرار گیرد به احتمال زیاد انعطاف‌پذیری بیشتری را به لحاظ اراده مقامات ارشد نظام برای به‌سرانجام‌راندن این پرونده نشان خواهد داد. به‌همین‌دلیل تاریخ ۲۶ مهرماه که پایان مهلت ۹۰ روزه بعد از صدور قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد است و به‌زم کارشناسان هرروز تاخیر حدود صدمیلیون دلار به اقتصاد کشور آسیب می‌زند، می‌تواند تعجیل شورای نگهبان درخصوص پذیرش طرح مجلس را توجیه کند. با وجود تمام ادله‌های موجود، پذیرش نهایی برجام توسط ایران به نقطه آخر نزدیک شده است و امکان هرگونه نقض این تصمیم بزرگ سیاسی نظام از اساس منتفی بوده و هیچ تنون‌ریزی‌ای در کار نخواهد بود.

ادامه از صفحه ۲

کاهش هزینه سیاست خارجی

۳- تلاش آمریکا در توافق هسته‌ای با ایران صرفا جلوگیری از رواج تسلیحات هسته‌ای در منطقه در اثر دستیابی ایران به تکنولوژی هسته‌ای و استفاده از آن برای تولید تسلیحات هسته‌ای نیست بلکه تلاش آمریکا، تغییر رفتار ایران و کنارآمدن با آمریکاست. آمریکا می‌داند ایران می‌تواند به تحولات منطقه‌ای در جهت احقاق حقوق مردم منطقه کمک مؤثر و سازنده‌ای داشته باشد اما حاضر به دادن مایه‌ازا و آذغان به سیاست‌های غلط منطقه‌ای و اعتماد به کشورهاییه که نیروی مخربشان در جهت جنگ‌افروزی به کار می‌رود نیست. این ماییم که باید او را و متقاعد کنیم که پانها‌دن در تعامل صحیح با و برابر با ایران، هم کم‌هزینه و هم رافع مشکلات منطقه است. در این صورت ما به‌بتر می‌توانیم به مشکلات داخلی و در راس همه فساد سیستمی لانه‌کرده در نظام اداری کشور بپردازیم و دین و ایمان می‌ردم را نجات و برای آتسان زندگی بهتری فراهم آوریم.

شرق: روز گذشته سخنگوی دولت از اجماع اعضای دولتی شورای پول و اعتبار برای کاهش نرخ سود بانکی خبر داد. این دومین باری است که در دولت یازدهم زمزمه کاهش نرخ سود بانکی شنیده می‌شود. بار نخست که نرخ سود بانکی کاهش داده شد، بانک‌ها با وجود کاهش نرخ تورم تا ۱۷ درصد، از اجرای آن تمرد کردند و این‌بار نیز براساس شواهد موجود تمرد خواهند کرد.

اولین‌بار که نرخ سود بانکی در این دولت کاهش یافت مقام‌های دولتی استدلال می‌کردند که هم‌زمان با کاهش نرخ تورم، به‌ویژه با کاهش شاخص‌های پیش‌نگر تورمی، نرخ سود در نظام بانکی کاهش خواهد یافت و این امر به سهم خود، به خروج غیرتورمی اقتصاد از رکود کمک خواهد کرد. اما در عمل خلاا آنچه سیاست‌گذاران انتظار داشتند، اتفاق افتاد. حالا هم که توجه به خروج از رکود در دولت جدی شده با این استدلال نرخ سود بانکی کاهش می‌یابد، درحالی‌که به گفته علی سنگینیان، رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق تهران، بانک‌ها اعتقادی به کاهش نرخ سود ندارند زیرا باوجود کاهش نرخ تورم و نیز تورم نقطه‌به‌نقطه، نرخ‌های سود بانکی به‌طور ملموس افزایش یافت و همچنان در سطوحی بالاتر قرار دارد؛ نکته‌ای که آن را معمایی نرخ سود بانکی می‌دانند.

او همسو با این جریان به نکته دیگری اشاره می‌کند که از اعتقادنداشتن بانک‌ها به کاهش نرخ سود خبر می‌دهد: نرخ سود بین بانکی از سال ۱۳۹۳ تاکنون افزایش داشته و اکنون این نرخ حدود ۲۸ درصد است. به گفته این کارشناس، افزایش بدهی بانک‌های تجاری به بانک مرکزی یکی از فاکتورهای مهم محسوب می‌شود و میزان بدهی از چهارهزارو ۲۲۳ میلیارد تومان در سه‌ماهه چهارم سال ۱۳۹۲ به بیش از ۲۱ هزارو ۵۱۵ میلیارد تومان در سه‌ماهه سوم ۱۳۹۳ افزایش یافت. البته سنگینیان علاوه بر این یکی از دلایل مهم کاهش‌نیافتن نرخ سود در شبکه بانکی را مطالبات غیرجاری بانک‌ها اعلام می‌کند که در‌حال‌حاضر به دو برابر سرمایه آنها می‌رسد. در آخر آب پاکی را روی دست همه می‌ریزد و می‌گوید: به همین دلیل بانک‌ها نمی‌توانند برای کاهش نرخ سود اقدام کنند و انتظار کاهش نرخ سود بانکی در کوتاه‌مدت هم عملی نیست. در این رابطه با یحیی آل‌اسحاق، رئیس پیشین اتاق بازرگانی تهران به گفت‌وگویی کوتاه نشستیم که در ادامه می‌خوانید:

آقای آل‌اسحاق، دیروز سخنگوی دولت از اجماع دولتی‌های عضو شورای پول و اعتبار برای کاهش نرخ سود بانکی خبر داد. معنی و مفهوم اجماع دولتی‌ها برای کاهش نرخ سود چیست و آیا این به معنای کاهش دستوری نرخ سود نیست؟
مقوله و جایگاه نرخ سود در اقتصاد و اقتضانات تولید و صنعت و تعاملات اقتصادی یک بحث جدی است که در بین فعالان اقتصادی و اقتصاددانان هم مطرح است. رابطه بین نرخ سود و نرخ تورم باید یک رابطه منطقی باشد و با هم مخخوانی داشته باشند. زمانی که تورم بالا می‌رفت و از ۴۰ هم گذشت، صحبت مسئولان اقتصادی و بانکی این بود که باید نرخ سود

اقتصاد

خط‌ونشان آل اسحاق برای بانک‌ها

حواستان باشد ماجرای خودرو برای شما تکرار نشود



عکس: امیر خردی، شرق

بپردازند. مشکل هم از همین‌جا شروع می‌شود چراکه فضای بازار پول کلاما به نفع مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز و غیرمنضبط، که قانون نرخ سود را رعایت نمی‌کنند، خواهد شد و منابع از بانک‌ها به سمت این مؤسسات کوچ خواهد کرد. به همین دلیل نظام بانکی همیشه مقابل این داستان مقاومت می‌کند حتی به قیمت ناهماهنگی در اقتصاد و ازین‌رفتن حمایت از بخشی تولید.

آا با این احوال پس چه اصراری به این قبیل تصمیم‌گیری‌هاست؟ چه باید کرد که این تصمیمات اجرایی و عملیاتی شوند؟

پایین‌آوردن هزینه‌های مالی برای نظام بانکی با راه‌های مختلفی که دولت و متولیان بازار پول کشور دارند، یکی از راهکارهایی است که می‌تواند قدرت مانور بانک‌ها را جبران کند. اجرای این سیاست‌ها از برنامه‌های دولت هم هست. می‌توانند ذخیره قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی را کاهش دهند که کاهش یک واحد از آن نزد بانک مرکزی حدود چهار درصد به حجم نقدینگی اضافه می‌کند. یا می‌توانند جریمه‌ای که بانک‌های به‌هکار به دلیل اضافه‌برداشتن از بانک مرکزی باید بپردازند، را از ۳۶ درصد فعلی کم کنند. یا به بانک‌های منضبطی که به قوانین بانک مرکزی پایبند بوده و درست‌کار کرده‌اند، تسهیلات بیشتری بدهند. با این کار‌ها می‌توانند هزینه تمام‌شده پول برای بانک‌ها را کاهش دهند تا بانک‌ها بتوانند با سود کمتری تسهیلات بپردازند و به تصمیمات کاهش نرخ سود پایبند باشند. ضمن اینکه واقعیت این است که قوه قضائیه و شورای نظارت بر بانک‌ها هم باید تقویت شوند. معنا ندارد که در کشور عده‌ای رسماً در برابر تصمیمات تأثیرگذار بر اقتصاد مقاومت کنند. در بقیه موارد، قوه قضائیه با کسانی که آسیب جدی به اقتصاد ملی می‌زنند، در حد مفسد اقتصادی برخورد می‌کند. نه اینکه به اینها هم این‌طور برخورد شود اما باید با غیرمنضبطان بانکی به‌گونه‌ای نظارت و رفتار شود که مضویات دولت و شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی اجرائی شود. والا قانون فقط چند سطر کلمه و نوشته است، آنچه که آن را عملیاتی می‌کند، اقتدار و توان پشت صحنه است.

آ سابقه اجرانکردن قوانین مربوط به نرخ سود و پرداخت تسهیلات از سوی بانک‌ها وجود دارد، آیا در صورت توافق برای کاهش نرخ سود بانکی، بانک‌ها این مسئله را اجرا می‌کنند؟

همیشه نظام بانکی به دو دلیل عمده در برابر تصمیم‌گیری برای کاهش نرخ سود مقاومت کرده است؛ اول اینکه سود بانکی یک محل درآمد بزرگ برای نظام بانکی بوده و بانک‌ها عمدتاً از معاملات پول، درآمد کسب کرده‌اند. از این رو باید در برابر این نوع تصمیم‌گیری مقاومت می‌کردند چراکه درآمد آنها را کاهش می‌دهد. دوم اینکه مؤسسات مالی و اعتباری که حول‌وحوش نظام بانکی هستند، نشان داده‌اند انضباط لازم برای پایبندی به تصمیمات منبئ بانک‌هاش نرخ سود را نخواهند داشت. وقتی نرخ سود تسهیلات کاهش پیدا کند، باید نرخ سود سپرده‌ها هم پایین بیاید؛ یعنی بانک‌ها باید سود کمتری به سپرده‌های مردم

آ کاهش نرخ سود بانکی در شرایط فعلی منجر به ایجاد صف‌های طولانی برای گرفتن وام و احتمالاً رواج رانت و فساد نمی‌شود؟
رواج رانت و فساد زیاد است. به نظام مدیریتی بستگی دارد. مهم‌تر از همه جهت‌دهی به وضعیتی است که ایجاد می‌شود. باید تسهیلات را با ابزارهایی که داریم به سمت بخش واقعی اقتصاد به‌خصوص تولید و فعالیت مولد سوق دهیم، وگرنه مثل گذشته پول را به نام صنعت و تولید می‌گیرند و به خدمات و ساخت‌وساز و دلالی و خرید و فروش ارز و... وارد می‌کنند. این هدایت مستلزم همراهی نظام بانکی است تا سیستم تسهیلات به سمت بخش‌های واقعی اقتصاد برود. باید بانک‌هایی که به این شیوه‌ها پایبند هستند، هم تشویق شوند.

آ فعلا که بانک‌های ما وضعیت خوبی ندارند، این تصمیم چه بلایی سر آنها می‌آورد؟

این حرف درستی است؛ یعنی اینکه اگر نظام بانکداری ما از این حالت بانکی و سوءاستفاده و سودهای بالا به سمت واقعیت برود، تعدادی از بانک‌های ما ضربه می‌خورند؛ یعنی سودشان کم می‌شود و باید خودشان را با واقعیت‌ها مواجه کنند. بالاخره باید این اتفاق بیفتد. هرچقدر دیرتر به این وضعیت رسیدگی شود، بالادکتن فعالیت بانک‌ها بزرگ‌تر می‌شود و صدای انفجار آن بیشتر خواهد شد. وقتی برجام اجرایی شود، بانک‌ها و ارتباطات خارجی یکی از رقای اصلی بانک‌های ما خواهد بود. چطور می‌شود که یک طرف آب، سود یک درصد و سه درصد باشد اما این‌طرف آب سود ۱۵ و ۲۰ درصد باشد؟ وضعیت اقتصاد روبه‌راه شود بانک‌ها دیگر نه فرصت رانت دارند و نه می‌توانند با حساب‌سازی و سودسازی در ظاهر، خود را سودده معرفی کرده و خود را حفظ کنند. راه‌حلش این است که بانک‌ها به جای اینکه انفجاری با آنها برخورد شود، از شروع این اصلاحات استقبال کنند. راه‌حلش این است که سهامداران عمده بانک‌ها مقداری از سودهای تاریخی ۲۰، ۳۰ درصدی گذشته را صرف جبران خسارت احتمالی اصلاحات کنند. مقداری از دارایی‌هایی را که از فضای رانتی گذشته به دست آورده‌اند برای بهبود وضعیت خود هزینه کنند وگرنه دیر یا زود این بادکنک خواهد ترکید.

آ الان رفتار بانک‌ها را چطور تحلیل می‌کنید، آیا راهکارهای جدیدی برای دوزدن سود بانکی کاهش داده‌شده پیدا نمی‌کنند؟
برای دوزدن همیشه راهایی وجود دارد، اما به برخوردی که مقام‌های ناظر و قضائی با این رفتارها انجام می‌دهند بستگی دارد. البته جدای از اینکه شورای‌عالی بانک‌ها و شورای هماهنگی بانک‌ها ناظر اوضاع هستند، در سطح مدیران نظام بانکی هم افراد مطلع و صاحب تدبیر کم نیست و همه باید با هم مراقب اوضاع باشند. وضعیت فعلی نیازمند جراحی است و جراحی هم سخت است اما بانک‌ها باید این را به خود بقبولانند؛ اگر قبول نمی‌کنند باید به زور این را قبولاند و جراحی کرد. بانک‌ها باید خود را اصلاح کنند؛ اگر اصلاح نکنند اصلاحاتان می‌کنند! سازمان نظارت بر بانک‌ها وجود دارد اما خود مردم هم هستند؛ مردم در مسئله خودرو تصمیمی گرفتند و بالاخره هم اثر کرد. بانک‌ها باید هم حواسشان باشد.

خبر

رئیس کل بانک مرکزی پیش‌بینی کرد رشد ۵درصدی اقتصاد به مدد ۲ میلیون بشکه نفت

● به گزارش روابطعمومی بانک مرکزی، ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در جلسه صندوق بین‌المللی پول گفت: هرچند رشد اقتصادی در سال ۲۰۱۵ کاهش داشته است، اما انتظار داریم در سال ۲۰۱۶ اقتصاد به مسیر فزاینده رشد بازگردد و رشدی حدود پنج درصد که در اولین مرحله عمدتاً ناشی از افزایش تولید نفت خام بوده و انتظار می‌رود به حدود دو میلیون بشکه در روز برسد، ایجاد شود.

هند دومین قسط طلب نفتی ایران را پرداخت کرد

● ایسنا: پالایشگاه‌های هندی قسط دوم ۷۰۰ میلیون دلاری بدهی نفتی خود به ایران را پرداخت کردند. به گزارش رویترز، این قسط برای تسویه بخشی از بدهی نفتی شش‌میلیاردلاری هند به ایران پرداخت شده است.

مدیرعامل سایپا: هیچ تصمیمی برای ارزی خودرو نداریم

● تسنیم: مهدی جمالی، مدیرعامل سایپا اتخاذ هرگونه تصمیم در جلسات مدیران خودروسازی با وزیر صنعت برای کاهش قیمت خودرو با شیب ملایم را رد کرد و گفت: کدام کالا ارزان شده است که خودرو ارزان شود.

ایران چهارم اوپک ماند

● ایسنا: تولید نفت ایران در ماه سپتامبر روزانه شش هزار بشکه کاهش یافت تا همچنان جایگاه چهارم سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در اختیار ایران باشد.

گرانی آب در کمیسیون انرژی مجلس تأیید شد

● تسنیم: عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: در جلسه کمیسیون انرژی برای ما روشن شد که میزان افزایش تعرفه‌ها به‌گونه‌ای نیست که برای اقشار آسیب‌پذیر جامعه که عمدتاً مصرفی نرمال دارند، فشار اقتصادی به همراه داشته باشد. سیدهاشم بنی‌هاشمی اظهار کرد: نظر نمایندگان این است که افزایش تعرفه‌ها به گونه‌ای لحاظ شود که شیب آن برای پرمصرف‌ها بیشتر باشد تا به اصلاح روند مصرف بینجامد؛ در این مصوبه نیز افزایش ۳۰ درصدی برای قشر پرمصرف لحاظ شده است.

خبر ویژه

حمایت از پاپوین ایران در جیتکس

● مدیرکل توسعه کسب‌وکار بین‌المللی معاونت علمی- فناوری ریاست جمهوری با اشاره به برگزاری نمایشگاه جیتکس، هدف اصلی معاونت علمی- فناوری ریاست‌جمهوری در حمایت از برگزاری پاپوین سال و قفه در برگزاری پاپوین رسمی جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه جیتکس، اسمال برای نخستین‌بار این پاپوین با حمایت معاونت علمی- فناوری ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود و اکنون ۹ شرکت فعال در زمینه شبکه و امنیت، مدیریت محتوای سازمانی، تجارت هوشمند، مراکز داده، نرم‌افزار و محتواهای تلفن همراه، تجهیزات شبکه، سخت‌افزار (رک و کابلهای دیتا) و چاپگرهای سی‌بعدی برای حضور در پاپوین ایران ثبت‌نام کرده‌اند. درهمین رابطه، روح‌الله استیری، مدیرکل توسعه کسب‌وکار بین‌المللی معاونت علمی- فناوری ریاست‌جمهوری گفت: هدف این معاونت در حمایت از برگزاری پاپوین‌های ایران، کمک به شرکت‌های دانش‌بنیان برای صادرات است تا با حضور در نمایشگاه‌های معتبر بتوانند زمینه مذاکره با پارتnerهای خارجی برای تعریف همکاری مشترک، سرمایه‌گذاری، انتقال تکنولوژی و خرید محصولات را فراهم کنند.، استیری با اشاره به اینکه هدف اصلی معاونت علمی- فناوری ریاست‌جمهوری در حمایت از برگزاری پاپوین جمهوری اسلامی ایران در جیتکس به‌عنوان یک نمایشگاه تخصصی، صادرات محصولات «های‌تک» و تعریف همکاری مشترک در بخش خارجی است، گفت: درهمین رابطه از قراردادهای انتقال تکنولوژی حمایت می‌کنیم و مبلغ دو میلیارد تومان تسهیلات برای انعقاد و اجرای قرارداد در اختیار تولیدکننده قرار داده می‌شود، همچنین در زمینه هدف صادرات محصولات های‌تک نیز اگز تولیدکننده‌ای موفق به صادرات کالا شود، با جایزه صادراتی و مشوق به آن کمک می‌کنیم. استیری ادامه داد: همچنین اگر صادرات توسط شرکت‌های مدیریت صادرات (ابزارهای واسطی که از تولیدکننده جنس را می‌خرند و در بازارهای جهانی می‌فروشند) انجام نشود، باز هم مورد حمایت قرار می‌گیرند تا انگیزه و رغبت برای سرمایه‌داران در ورود به بازارهای های‌تک ایجاد شود.



مردم را بخورند و بعد هم به روی خود نیاورند، باید نسبت به آن حساس بود و آن فساد را فریاد زد. وی با بیان اینکه هرجا فسادای دیده می‌شود باید با صدای بلند آن را فریاد کرد، افزود: برخی اموال مردم

ادامه از صفحه اول

واکنش زنگنه به خنده‌های زنجانی نفت جای حرام خواران نیست

افتاد، باید سختگیرانه با آن برخورد کرد، زیرا وظیفه شما (بسیجیان) برخورد با فساد است. به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، این عضو کابینه دولت با تأکید بر اینکه فقط با دستورالعمل و ضابطه نمی‌توان جلو فساد را گرفت؛ اگرچه تعیین ضوابط لازمه مبارزه با فساد است، اظهار کرد: مهم‌ترین آفتی

که ممکن است صنعت نفت با آن روبه‌رو شود، «حرام‌خواری در کار» است و مسلمان باید آمر به معروف و ناهی از منکر باشد؛ بزرگ‌ترین منکر در سیستم نفت، حرام‌خواری است. این مقام مسئول

لبخند بورس به برجام

شرق: در معاملات دیروز شاخص بورس با رشد ۱۳۷ واحدی به کار خود پایان داد. نمادهای خودرو، رمینا، وبملت بیشترین تأثیر مثبت و نمادهای رانفور، شبنر و اخبار بیشترین تأثیر منفی را بر روی شاخص داشتند. آرش غفاری، تحلیلگر بازار سرمایه، به «شرق» گفت: در معاملات دیروز گرچه شاخص کل با روند مثبت محدودی به کار خود پایان داد، اما در ساعت انتهایی بازار، روند رو به مثبت بیشتر نمادهای بازار درخور توجه بود. بخشی از این اثرگذاری را می‌توان مربوط به تصویب کلیات و جزئیات برجام در مجلس دانست. از سوی دیگر فعالان بازار در انتظار اقدامات مثبت و اعلام بسته حمایتی رئیس جمهور پیرو نامه چهار

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۶۱۴۳۴۴	۱۳۷.۷۹ ↑
شاخص قیمت	۲۴۰۵۵۲	۵۴ ↑
شاخص کل (موزن)	۹۵۴۵۸	۵۰.۸ ↑
شاخص قیمت (موزن)	۸۱۴۴۸	۴۳.۳ ↑
آرژاندشاو	۶۷۹۶۰۴	۲۷۵.۲۱ ↑
۵۰ شرکت بزرگ	۲۵۰۸۳	۴.۲ ↑

طلاو سکه	قیمت	تغییر
طرح جدید	۹۳۹۰۰۰	↓
طرح قدیم	۹۳۷۰۰۰۰	↓
نیم	۴۷۰۰۰۰۰	↑
ربع	۲۶۰۰۰۰۰	↑
گرمی	۱۷۰۰۰۰۰	↑
گرم ۱۸ عیار	۹۵۸۵۱	↓
اونس - (دلار)	۱۱۶۵	↑

بی‌خبری در بازار سکه و دلار

عوامل بانکی هم دلار را سه‌هزارو ۳۹۰ تومان اعلام کردند که نسبت به روزهای گذشته با کاهش بیشتری همراه شده است. سکه هم دیروز با حباب منفی ۱۳ هزار تومان به معاملات خود پایان داد. سکه که با قیمت ۹۴۴ هزار تومان دیروز می‌داد، در معاملات بعدی با زیرش مواجه شد و آخر سر هم با ۹۳۹ هزار تومان به معاملات خود پایان داد. اونس طلا در بازارهای جهانی هم تا هزارو ۱۵۰ دلار افت کرد، اما با تمام توان به سمت بالا حرکت کرد و هم‌زمان با بسته‌شدن بازار تهران به هزارو ۱۶۵دلار رسید.

ارز +	قیمت(تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۳۴۷۳۰	↓
یورو	۳۹۷۰	↓
پوند	۵۳۳۰	↓
درهم	۹۵۰	↓